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3i-Solutions shpk Tiran¢
Shénime té pasqyrave financiare

Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari te arketueshme tregtare

Llogari te arketueshme nga palet e lidhura
Te tjera llogari te arketueshme
Shpenzime te shtyra

Total Aktive afatshkurtra
Aktivet Afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomateriale
Totali per Aktivet Afatgjata
Totali i Aktiveve

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare

Llogari te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Detyrimet tatimore

Te tjera detyrime

Totali per Detyrimet Afatshkurtra
Detyrimet Afatgjata

Llogari te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Provizione )

Totaii per Detyrimet Afatgjata
Totzli i detyrimeve

KAPITALI aksionar

Kapitali | nenshkruar

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara
Fitimi/Humbja e vitit financiar
Totali per Kapitalin

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

Shenime

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

6,399,765 4,636,174
3,820,947 998,584
26,900
10,247,612 5,634,758
1,151,793 634,678
1,151,793 634,678
11,399,406 6,269,436
848,389 1,317,556
1,919,959 416,046
2,768,349 1,778,602
2,768,349 1,778,602
1,000 1,000
8,630,057 4,489,834
8,631,057 4,490,834
11,399,406 6,269,436

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 u aprovuan nga
Administratoret mé 20.03.2018 dhe u nénshkruan si mé poshté:

Shenimet shogeruese jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare
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Shenimet shogeruese jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare
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3i-Solutions shpk Tirané
Shénime té pasqyrave financiare

Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Pasqyra e Performancés PASQYRAE TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyrés

Te Ardhura & Shpenzime

Per vitin e Per vitin e
Note  mbyllur me 31 mbyllur me 31
01/01/2017 - 31/12/2017 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit 10 39,831,431 15,618,570
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit : -
Lende e pare dhe materiale te konsumushme (16,151,584) (5,667,346)
1) Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 11 (16,126,649) (5,648,857)
2) Te tjera shpenzime 12 (24,935) (18,490)
Shpenzime te personelit 13 (12,984,637) (5,210,865)
1) Paga e personelit (11,278,260) (4,487,241)
2) Shpenzime te Sigurimet shogerore dhe shendetesore (1,706,377) (723,624)
Shpenzime konsumi dhe Amortizimi 7 (222,206) (13,689)
Shpenzime te tjera te shfrytezimit - -
Shpenzime financiare 14 (209,473) -
1) Shpenzime Interesa dhe shpenzime te ngjashme = -
2) Shpenzime te tjera financiare (209,473) 2
Fitimi(humbja) para tatimit 15 10,263,531 4,726,669
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (1,633,473) (236,835)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 8,630,057 4,489,834

Te ardhura te tjera giithperfshirese per vitin

Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 u aprovuan nga
Administratoret mé 20.03.2018 dhe u nénshkruan si mé poshté:
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3i-Solutions shpk Tirané
Shénime t& pasqyrave financiare

Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

PASQYRA E LEVIZJES SE FLUKSIT TE PARAVE

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Viti i mbyliur mé
31 dhjetor 2017

Viti i mbyliur mé
32 dhjetor 2016

“—-r-:—tn.“hru an

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jornonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

Rénie/{rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie} né detyrime pér punonjésit

Mijete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit
a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve

c. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjiera

[. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pé&rdorur né aktivitetin e financimit
a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

. Hua té arkétuara

. Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
. Ribierje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

. Pagesa e huave

. Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i poguar

. Dividendé t& paguar { personi fizik terheq)

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té ku:sit té kémbimit té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 u aprovuan nga
Administratoret mé 20.03.2018 dhe u nénshkruan si mé poshté:

8,630,057 4,489,834
222,206 13,689

(2,849,263)

(7,560)

989,747 (851,111)
6,992,747 3,644,852
(739,322) (648,367)
(739,322) (648,367)

(4,489,834)

(4,489,834) 4
1,763,592 2,996,485
4,636,174 1,639,689
6,399,766 4,636,174
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3i-Solutions shpk Tirané
Shénime & pasqyrave financiare
P&r ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

1. INFORMACION | PERGHTHSHEM

Shogéria “3i-Solutions” shpk, éshté rregjistruar ne rregjistrin tregtar prane QKR Tirané mé daté 26.10.2015,
Shogéria e zhvillon aktivitetin e saj aktualisht né Tirané, Adresa: Njesia Bashkiake nr.7, Rruga Ndre Mjeda,
Kompleksi AIC, Ap. 2A/1. Objekti kryesor i veprimtarisé sé& shoqgérisé éshté keshillimi dhe zgjidhja ne fushen e
teknologjisé sé informacionit dhe né marketing, zhvillime programesh té ndryshme dhe pérditésim i tyre si dhe
aktivitete te tjera né lidhje me to.

Ortakét e shogérisé analitikisht paragiten si mé poshté sipas kuotave té kapitalit té nénshkruar.

Vlera e kapitalit te

Emri i aksionerit % ne kapital
nenshkruar ne LEK

1 | Ladion Collaku 500.00 | 50 %

—

__2 Aurora Favretto 500.00 | 50 %

Administratore e shoqérisé éshté Z. Ledion Collaku.
2. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE

a. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Paqyrat financiare jané pérgatitur, né té gjithé aspektet materiale, né pérputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit te Permiresuara (SKK), té cilat pérb&hen nga regullat dhe interpretimet né pérputhje me Ligjin
nr.9228 daté 29 Prill, 2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,

Pasqyrat financiare té shzqéris? jané pérgatitur mbi bazén e konceptit t& materialitetit dhe mbi bazén e
tédrejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Té dhénat aktuale dhe krahasuese jané prezantuar né Leké Shqiptaré

(LEK), qé &shté rnonedha rzportuese e kompanisé
Paqgsyrat financ’are té shoqérisé jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.
Shogéria ka zbatuar standartet kombétare té kontabilitetit, shogéria vazhdon té llogarisé kostot e saj me

mesataren e ponderuar.

b. Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgiata materiale jane mbajtur ne librat e shogerisé me koston e tyre historike minus amortizimin e

akumuluar.

Normat vjetore *e amortizimit te perdorura, bazuar ne Udhezimin e Ministrise se Financave Nr. 5, daté
30.01.2006 jarie si me poshte:




3i-Solutions shpk Tirané
Shénime té pasqyrave financiare
Pér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Norma e amortizimit % |  Metoda e llogaritjes
Aktivet e gendrueshme te trupezuara 2017 2016 ! T -
Makineri e paisje 20 20 r
Mjete transporti 20 | 20 | Vlera kontabile e mbetur
Mobilje orendi 20 i 20 |
Paisje elektronike 25 25 | - —

Amortizimi éshté llogaritur duke filluar nga muaji i paré pas atij té blerjes.

Vlera e mbajtjes sé aktiveve té géndrueshme duhet té rishikohet nése éshté zhvlerésuar kur ndodhin ndryshime
ose ndryshime né rethanat tregojné se vlera e mbajtjes mund té jeté e parikuperueshme. Nése keto te dhena
ekzistojné dhe atéhere kur vlera e mbajtjes kalon vlerén e parashikuar té rikuperueshme, aktivi zhvleresohet ne
vlerén e rikuperueshme dhe humbja nga zhvlerésimi njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

c. Invertari

Inventaret jané raragitur né pasqyrat financiare té Shoqérisé duke perdorur vierén e blerjes sé tyre ge eshte me
e vogél se vlera neto e realizueshme. Pér inventarizim shogéria ka pérdorur mesataren e ponderuar. Inventari i
imet eshte perfshire ne kete grup sipas regullave kontabiie ne Shqiperi.

d. Klientét dhe Furnitorét

Klientét dhe furnitorét jané paragitur né bilanc bazuar né vlerén e faturés origjinale té dérguar klientit ose marre
nga furnitori. Provizione pér borxhe té kéqgija béhen kur konsiderohet qé vlerat e kérkueshme nuk mund té
shlyhen. Shcqéria pér periudhén ushtrimore nuk ka llogaritur té tilla provizione.

e. Arka, bankat dhe likuiditete te tjera

Arka, banka che likuiditete té tjera pérbehet nga LEK dhe monedha té huaja gjendje né arké dhe gjendje né llogari
né Bankat rezidente.

f. Konvertimi i monedhave té huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEK duke pérdorur kursin e shpallur Zyrtar né datén e
transaksionit.

Arka, banka dhe ekuivalentet e tyre té emértuar, zérat e tjeré monetarg, aktivet dhe pasivet né monedhé té huaj
jané konvertra- né LEK duke pérdorur kursin e shpallur nga Banka e Shqipérisé né datén e mbylljes sé periughes
ushtrimore. Diferencat e rezultuara nga konvertimi jané pérfshiré né pasqyrén e té ardhura-shpenzimeve te
Shogerisé.

Aktivet dhe pasivet jo-monetare t& emértuar né monedhé té huaj, jané konvertuar né LEK duke pérdorur kursin
e shpallur zyrtar né datén e transaksionit.

Kurset zyrtare t& kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e giendjeve te bilancit emeértuar
né monedhé té huaj jané si mé poshté (né LEK):

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2017 2016
1 EUR 13295 13525
1UsSD 111.10 128.17

10




3i-Solutions shpk Tirané
Shénime t& pasqyvave financiare
Pér ushtrimin ¢ mbyllur m€ 31 Dhjetor 2017

g. Njohja e te ardhurave dhe shpenzimet

Té ardhurat jané njohur atéheré kur shoqéria do té keté te mundur té marré péerfitime ekonomike dhe keto
pérfitime mund té vierésohen me siguri (dhe jo domosdoshmérisht kur éshté arketuar). Shpenzimet jane njohur
né pasqyrén e té ardhura-shpenzimeve atéheré kur kané ndodhur (dhe jo domosdoshmeérisht kur éshte paguar).
Té ardhurat dhe shpenzimet jané regjistruar né pasqyrat financiare té periudhés sé cilés ato i pérkasin.

h. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin &shté llogaritur né pérputhje me dispozitat e ligjit pér tatimin mbi té ardhurat ne Republiken
e Shqipérisé. Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin pérfshijné gjithé detyrimet pér tatimin mbi fitimin e ketij vitit
ushtrimor. Tatimi mbi fitimin i kétij viti ushtrimor éshté llogaritur me 15 % té fitimit té tatueshem sipas normave
fiskale né Shqipéri.

i. Fendet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet pér pensione si edhe kontribute pér sigurim shéndetsor pér punonjésit e saj sic
éshté parachikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar né pagat, jané paguar né llogari te
organizmave kombétare pérgjegjés pér pagesén e pensioneve dhe shpenzimeve shéndetsore. Nuk ka asnjé
detyrim tjetér né lidhje me fondin pér pensione dhe shpenzime shéndesore.

3. SISTEMI KONTABEL

Sistemi kontabél éshté i organizuar né pérputhje me Ligjin pér Kontabilitetin Shqiptar. Shoqgeria ka pércaktuar
planin e saj té llozarive, né pérputhje me Standartin Kombétar té Kontabilitetit.

4. MIETE MONETARE

Arka, banka dhe likuiditete té tjera jané likuiditete né monedhé vendi dhe té huaj.

& (CERICESA TS ARKETUESHME

Kérkesa té arikétaeshme mé 31 Dhjetor 2017 dhe 2016 jané si me poshté:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Kliente 3,390,225 -

TVSH e rimbursueshme 430,722 216,598

Garanci - 781,986
3,820,947.2 998,584




3i-Solutions shpk Tirané
Shénime té pasqyrave financiare

Pér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

6. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Kategorite kryesore te aktiveve afatgjata materiale jane si me poshte:

ciamen Pajisie
Instalim ajisje informatik Total
zyre
e
AAM Gjendja 01.01.2016 - - . .
Shtesa 468,016 180,351 - 648,367
Pakesime R -
AAM Kosto historike
31.12.2016 468,016 180,351 - 648,367
AAM Gjendja 01.01.2017 468,016 180,351 - 648,367
Shtesa - 143,711 595,611 739,322
Pakesime : =
AAM Kosto historike
31.12.2017 468,016 324,062 595,611 1,387,689
Amortizimi | akumuluar }
01.01.2016
Amortizimivjetcr 2016 5,293 8,397 - 13,689
Palkesime - -
Amortizimi I akumutuar 5293 8397 13.689
31.12.2016 ! ' !
Amortizimi | akumuluar
,29 8,397 - ,
01.01.2017 3,293 13,689
Amortizimi vjetor 2017 92,545 54,023 75,639 222,206
Fakes.nme - .
Amortizimi | akumuluar
97,837 62,420 75, 2
31.12.20.7 ! 633 235,896
_AAM 31.12.2016 462,723 171,955 - 634,678
AAM 31.12.2017 370,179 261,642 519,973 1,151,793




3i-Solutions shpk Tirané
Shénime té pasqyrave financiare

Pér ushtrimin ¢ mbyllur m3 31 Dhjetor 2017

7. FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA

Furnitoré dhe detyrime té tjera mé 31 Dhjetor 2017 dhe 2016 jané si mé poshté:

Furnitore

Detyrime per pagat e punonjesve
Debitore kreditore te tjere Qira

Detyrime per sigurime shogerore dhe TAP
Tatim fitimi

Tatim ne burirn

8. SHITIE NETO

Analitixisht ne kete poast regjistrohen:

Te ardhura nga kryerja e sherbimeve

9. KOSTO E PUNES

37170'hjetor 2017

31 Dhjetor 2016

784,520 624,600
7,832
56,037 692,956
424,286 162,557
1,448,808 236,835
46,865 61,654
2,768,349 1,778,602

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2017

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2016

39,831,431

15,618,570

39,831,431

15,618,570

Kosto e punés me 31 Dhjetor 2017, 2016 paraqitet si mé poshté;

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor

Per vitin e mbyllur me 31

Pagat e personelit
Sigururime shogerore

2017 Dhjetor 2016
11,278,260 4,487,241
1,706,377 723,624
12,984,637 5,210,865

10. SHPENZIME 1E TIERA

Analitikisht ky zé shpenzimsh pér periudhén 2017, 2016 éshte si mé poshté:

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor

Per vitin e mbyilur me 31

Qira Zyra

Shpenzime fiskale
Shpenzime nga te trete IT
Mirembajtje dhe riparime
Blerje erergji, avu.), uje
Shpenzime zyre

2017 Dhjetor 2016
4,007,967 1,108,242
166,667
10,198,786 2,699,991
41,492 18,900
103,595 59,388
386,111 1,481,429

13




3i-Solutions shpk Tirané
Shénime té pasqyrave financiare
Pér ushtrimin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2017

Shpenzime kancelari

15,293
Shpenzime udhetimi 896,394
Sherbime telefoni interneti 80,950 38,833
Sherbime bankare 229,394 182,074
16,126,649 5,648,857

T'1. FITIM HUMBJE FINANCIARE

Fitim dhe humbje financiare per periudhen 2017, 2016 paragitet si me poshte:

Per vitin e mbyllur me Per vitin e mboyllur me ‘

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat = )
Te ardhura nga interesat e fituara - ‘
Te ardhura financiare - =
Te tjera shpenzime bankare 1,305 -
Humbja ricto nga kembimet valutore 208,167 -
Shpenzime financiare 209,473 -
Shpenzime financiare neto 209,473 =
Fitime nga kembimet valutore 209,059 0
Humbje nga kembimeat valutore 417,227 0
Hurnbja neto nga kembimet valutore (208,167) -

Fitirne nga kembiimat valutore

12. TATIMI MBI FITIMIN

Shogeria ka aplikuar normen e tatim fitimit 15 % per vitin ushtrimor 2017 (15% per vitin
ushtrimor 2016), mbeshtetur ne Ligjin Nr. 8438, Daté 28.12.1998 “pér tatimin mbi té ardhurat i

ndryshuar” Deklzrimi i tatimit mbi fitimin per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017
eshte si e poshte:

Taciini mbsi fitimin

Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2017 me 31 Dhjetor 2016
Humuoje e mbartur 0 0
Fitimi (Humbja) perpara tatimit 10,263,531 4,726,669
Shpenzirme te pazbritshme per efekt tatim
fitimi 626,291 10,038
Fitimi | tatueshem 10,889,822 4,736,707
Taumiwb fiumin (15%) 1,633,473 236,835
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3i-Solutions shpk Tirané
Shénime té pasqyrave financiare

Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

Shpenzime te pazbritshme

Penalitete
Bileta

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2017

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2016

24,935 10,038
601,356 -
626,291 0




